

Bæredygtig Byudvikling ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 42 60 04 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Matias Juul Thorn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bæredygtig Byudvikling ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 42 60 04 15
	Stiftet: 11. august 2021
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Matias Juul Thorn Claus Kiilstofte Pihlmann
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i dattervirksomheder til indre værdi. Datterselskabet måler investerings-ejendomme til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 32.150 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplanarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien, og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -37 t.kr. mod -59 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.056 t.kr. mod 5.779 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter periodens udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2022</u>	<u>11/8 - 31/12</u> <u>2021</u>
Bruttotab	-36.946	-58.792
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	736.743	5.835.808
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	948.352	1.500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-501.993	-2.179
Resultat før skat	1.146.156	5.776.337
3 Skat af årets resultat	-90.069	2.619
Årets resultat	1.056.087	5.778.956
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.652.551	0
Overføres til overført resultat	0	5.778.956
Disponeret fra overført resultat	-5.596.464	0
Disponeret i alt	1.056.087	5.778.956

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>6.652.551</u>	<u>5.915.808</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.652.551</u>	<u>5.915.808</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.652.551</u>	<u>5.915.808</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.185.700	601.500
	Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>2.619</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.185.700</u>	<u>604.119</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.478</u>	<u>49.956</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.196.178</u>	<u>654.075</u>
	Aktiver i alt	<u>16.848.729</u>	<u>6.569.883</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.652.551	0
Overført resultat	182.492	5.778.956
Egenkapital i alt	6.875.043	5.818.956
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.456.564	750.927
Selskabsskat	87.450	0
Anden gæld	414.672	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.973.686	750.927
Gældsforpligtelser i alt	9.973.686	750.927
Passiver i alt	16.848.729	6.569.883

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 11. august 2021	0	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	40.000	0	0	40.000
Resultatandel	0	0	5.778.956	5.778.956
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	5.778.956	5.818.956
Resultatandel	0	6.652.551	-5.596.464	1.056.087
	40.000	6.652.551	182.492	6.875.043

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i dattervirksomheder til indre værdi. Datterselskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 32.150 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplanarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien, og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan.

	1/1 - 31/12 2022	11/8 - 31/12 2021
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	486.789	2.127
Andre finansielle omkostninger	15.204	52
	501.993	2.179
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	87.450	0
Årets regulering af udskudt skat	2.619	-2.619
	90.069	-2.619
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	80.000	0
Tilgang i årets løb	0	80.000
Kostpris 31. december	80.000	80.000
Opskrivninger 1. januar	5.835.808	0
Årets resultat	736.743	5.835.808
Opskrivninger 31. december	6.572.551	5.835.808
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.652.551	5.915.808
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Under Bøgen ApS	Aarhus	100 %
Solbrinken ApS	Aarhus	100 %

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41923563, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.